

आई.सी.एम.आर.-राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

-वास्थ्य एवं पारवार कल्याण मत्रालय, भारत सरकार ICMR-National Institute of Malaria Research Department of Health Research

Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

संख्या. एनआईएमआर/एडमिन/आरएएससी पद/2023/956 4155

दिनांक: 04.03.2024

परिपत्र

विषय: प्रवर श्रेणी लिपिक पे लेवल 4 (25,500-81000) के एक रिक्ति पद (अनारक्षित) को भरने के लिए सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एलडीसीई) आयोजित करने के संबंध में।

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से आईसीएमआर एनआईएमआर ने प्रवर श्रेणी लिपिक (अनारक्षित) पे लेवल 4 (25,500-81000) के पद पर प्रोन्नति के लिए एक सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा आयोजित करने का निर्णय लिया है।

- 2. तदानुसार मौजूदा अवर श्रेणी लिपिको से ऑफलाइन आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं, जिन्होंने अवर श्रेणी लिपिक के रूप में 5 वर्ष की नियमित सेवाएं प्रदान की हो और निम्नलिखित अपेक्षित अर्हताएं रखते हो:
- (1) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय की डिग्री या समकक्ष
- (2) कंप्यूटर पर अंग्रेजी में 35 शब्द प्रति मिनट या हिंदी में 30 शब्द प्रति मिनट की टंकण गति

(35 शब्द प्रति मिनट और 30 शब्द प्रति मिनट प्रत्येक शब्द के लिए औसतन 05 कुंजी डिप्रेशन पर 10500 केडीपीएच/9000 केडीपीएच के अनुरूप)।

नोट:- लिखित परीक्षा के लिए अर्हक अंक यूआर ओबीसी के लिए/ईडब्ल्यूएस/50% और एससी पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों के लिए /एसटी/40% होंगे कौशल परीक्षा/ टंकण परीक्षा के लिए केवल अर्हक उम्मीदवारों को ही बुलाया जाएगा।

- 3) परीक्षा का पाठ्यक्रम और योजना अनुलग्नक-1. में दी गई है परीक्षा में किसी प्रकार का नकारात्मक अंकन (नेगेटिव मार्किंग) नहीं किया जाएगा। कौशल परीक्षा पास करने के पश्चात लिखित परीक्षा में योग्यता क्रम के अनुसार उम्मीदवार का चयन किया जाएगा। यदि कोई उम्मीदवार लिखित परीक्षा में अव्वल नंबर पर होता है और कौशल परीक्षा पास करने में असफल रहता है तो ऐसी स्थिति में योग्यता क्रम में द्वितीय स्थान रखने वाले उम्मीदवार को जो कौशल परीक्षा भी पास करता है तो द्वितीय स्थान रखने वाले उम्मीदवार को प्रस्ताव पत्र भेजा जाएगा।
- 4. परीक्षा का स्थल सम्मेलन कक्ष, प्रथम तल आईसीएमआर एनआईएमआर, सेक्टर 8, द्वारका, नई दिल्ली 110077 रहेगापरीक्षा की . संभावित दिनांक 26.03.2024 होगी। सही दिनांक उचित समय पर अधिसूचित कर दी जाएगी। संभाव्य उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वह अल्पसूचना पर परीक्षा के लिए उपस्थित होने के लिए तैयार रहे।
- 5. परीक्षा में उपस्थित होने के लिए आवेदन पत्र अनुलग्नक-2 में दिए गए निर्धारित प्रारूप में ही ऑफलाइन जमा किया जाएगा।
- 6. ऑफलाइन आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम दिनांक 18.3.2024 (अपराह्न 05:30 बजे) तक है। सभी नियमित कर्मचारी जो दिनांक 18.3.2024 तक पात्रता मानदंड)(उपर्युक्त पैरा-2 में उल्लेखित परीक्षा में उपस्थित होने की इच्छा रखते हैं अपना पूरे करते हैं और ऑफलाइन आवेदन पत्र अंतिम दिनांक से पूर्व जमा कर दें। कृपया ध्यान दें कि किसी भी परिस्थिति में अंतिम दिनांक बढ़ाई नहीं जाएगी और

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।

सैक्टर -8 द्वारका नई दिल्ली -110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi – 110077, India

दूरभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-25307177

ईमेल/Email: director@mrcindia.org | website: www.nimr.org.in



आवेदन पत्र में दी गई सूचना गलत पाए जाने पर एलडीसीई प्रक्रिया के अतिरिक्त संबंधित कर्मचारी और विवरण प्रमाणित करने वाले अधिकारी के विरुद्ध अनुशासनिक/प्रशासनिक कार्रवाई की जाएगी।

- 7. तदर्थ /यस्थानापन्न नियुक्ति की कोई अवधि पात्रता निश्चित करने के लिए, अनुमोदित सेवा के रूप में विचार नहीं की जाएगी।
- 8. परीक्षा का माध्यम और टंकण परीक्षा: उम्मीदवारों को परीक्षा लिखने और टंकण परीक्षा में शामिल होने के लिए हिंदी या अंग्रेजी का विकल्प दिया जाएगा। यह स्पष्ट किया जाता है कि परीक्षा और टंकण परीक्षा का माध्यम एक बार दे दिया जाएगा और आवेदन पत्र जमा करने के बाद उसमें किसी प्रकार का कोई परिवर्तन करने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 9. सक्षम प्राधिकारी को किसी भी समय परीक्षा प्रक्रिया या इस अधिसूचना को रद्द करने या अशोधित करने का अधिकार है।
- 10. प्रोन्नति डीओपीटी के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36012/11/2016-Estt(Res-1)[Pt 11] दिनांकित 15.06.2018 में उल्लेखित विभिन्न मामलों में माननीय सर्वोच्च न्यायालय के आदेशों और/या आरक्षण के मामले से संबंधित किसी मामले और/या प्रोन्नति में आरक्षण के अधीन है।

(दिनेश सोनी) प्रशासन अधिकारी कृते निदेशक

प्रतिलिपि:

- 1.निदेशक का निजी सचिव, एनआईएमआर
- 2. लेखा अधिकारी
- 3. अनुभाग अधिकारी (प्रशासन)
- 4. प्रभारी अधिकारी, एनआईएमआर, क्षेत्रीय इकाई, गोवा
- 5. मौजूदा एलडीसी-ईमेल के माध्यम से
- 6. ुचना पट्ट

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।



आई.सी.एम.आर.-राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग,

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ICMR-National Institute of Malaria Research Department of Health Research Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

Annexure-1

SYLLABUS FOR LIMITED DEPARTMENTAL COMPETITIVE EXAMINATION FOR THE POST OF UPPER DIVISON CLERK

Questions will be asked from the following Topics as amended from time to time: -

SI. No./	Details of Syllabus/Topics	No. of	01 Mark for each
Section		Questions	question
			Total Marks for
			each Section
1	About ICMR and NIMR and their achievements, By Laws of	20	20
	ICMR and delegation of powers to the Director General and	11	
	Director, Rajbhasha Niyam, 1976 as amended from time to		17
	time, Sexual Harassment of Woman at Workplace, Right to		
¥	Information Act and Allied matters.		
2	Office Procedure, Drafting, Noting, Service Books,	20	20
	Recruitment Rules of different cadres of ICMR viz. Scientific		
	Cadre, Technical Cadre, Administrative Cadre etc., Seniority		
	and Promotion in Central Government Service, Reservations		
	and Concessions for SC/ST/OBC/PwD/EWS/ESM etc. and		
	Confidential Reports (APARs).		
3	Procurement of Goods and Services, Physical Verification,	20	20
	Condemnation, GeM and CPP Portal, Budget, Income Tax,		
	GST and TDS.		
4	Central Civil Services (Leave Travel Concession) Rules,	20	20
	TA/DA Rules, CGHS and Medical Attendance Rules, CCS		
	(Leave) Rules, CCS (Conduct) Rules, CCS (CCA) Rules,		
	CCS (Pension) Rules, 1972 & 2021 and New Pension		
	Scheme.		
5	Logical Reasoning & Quantitative Aptitude, Basic Arithmetic,	20	20
	General English, Basic Knowledge of Computer, Importance		
	of Information Technology in Administration and e-		
	governance.		
	Total	100	100

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।

सैक्टर -8 द्वारका नई दिल्ली -110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi – 110077, India द्रभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-25307177

ईमेल/Email: director@mrcindia.org | I website: www.nimr.org.in



अन्लग्नक-2

आईसीएमआर-एनआईएमआर में प्रवर श्रेणी लिपिक के पर भर्ती हेत् सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा 2024

आवेदन पत्र

(उम्मीदवार द्वारा अपने लेखन में बड़े अक्षरों में भरा जाए)

क्रमांक	अपेक्षित विवरण	प्रदत्त ब्यौरा
1.	उम्मीदवार का नाम	
2	पदनाम	
3.	पे लेवल	
4.	श्रेणी (एससी/एसटी/ ओबीसी/ सामान्य)	
5.	पिता/पति का नाम	
· G.	जन्म दिनांक	
7.	शैक्षणिक अर्हताएं	
8.	टंकण गति	
9.	एलडीसी के पद पर नियमित नियुक्ति की दिनांक	
10.	प्रश्न पत्र हल करने का माध्यम (कृपया शब्दों में लिखें हिंदी या अंग्रेजी)	
11.	कंप्यूटर पर टंकण परीक्षा का माध्यम (कृपया शब्दों में लिखें हिंदी या अंग्रेजी)	
12.	तैनाती का वर्तमान स्थान (अनुभाग/ क्षेत्रीय इकाई का नाम, जहां काम कर रहे हैं)	

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।

सैक्टर - 8 द्वारका नई दिल्ली -110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi - 110077, India

दूरभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-253071

ईमेल/Email: director@mrcindia.org I website: www.nimr.org.in



मैं, एतद द्वारा, घोषणा करता हूं कि इस आवेदन पत्र में दिया गया विवरण सत्य,पूर्ण और सही है।

	(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)
संपर्क	
ईमेल आईडी	

स्थापना अनुभाग आईसीएमआर एनआईएमआर के उपयोग हेत्

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्री	मती/कु	दिनांक 18.03.2024			
तक एलडीसी की श्रेणी में 5 वर्ष की	तक एलडीसी की श्रेणी में 5 वर्ष की नियमित और लगातार सेवा कर रहे हैं/रही है और प्रवर श्रेणी लिपिक के पद पर प्रोन्नति के लिए				
सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा-2					
ये	शेणी से संबंधित है।	1			
ऐसी.कोई परिस्थितियाँ नहीं हैं, ज	ो प्रवर श्रेणी लिपिक के पद कि प्रोन्नति के लिए	अनुपयुक्त हैं।			
		5 5			
ये सतर्कता/अनुशासनिक दृष्टिकोण	सं स्पष्ट/मुक्त है।				
	9				
दिनांकित					
अन्भाग अधिकारी (प्रशासन)	प्रशासन अधिकारी	सतर्कता अधिकारी			
	हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।				

सैक्टर -8 द्वारका नई दिल्ली -110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi – 110077, India

दूरभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-25307177

ईमेल/Email: director@mrcindia.org | website: www.nimr.org.in

13021 Alal 20m

P-5 02 10



No. NIMR/Admn/RASC Posts/2023/956 4155

Date: 07.03.2024

CIRCULAR

Sub: Conducting Limited Departmental Competitive Examination (LDCE) to fill up ONE (UR) vacancy of Upper Division Clerk (UR) in Pay Level - 4 (Rs. 25,500 - 81,100).

With the approval of the Competent Authority, ICMR-NIMR, it is decided to hold a Limited Departmental Competitive Examination (LDCE) for promotion to the post of **Upper Division Clerk** (UR) in Pay Level - 4 (Rs. 25,500 - 81,100).

- 2. Accordingly, offline applications are invited from the existing Lower Division Clerks who have rendered 05 years' regular service as LDC and having the following requisite qualifications:
- (i). Degree of a recognized University or equivalent.
- (ii). Typing speed of 35 w.p.m. in English or 30 w.p.m in Hindi on Computer.

(35 w.p.m. and 30 w.p.m. correspond to 10500 KDPH/9000 KDPH on an average of 05 key depressions for each word).

Note:- Qualifying marks for written test shall be 50% for UR/EWS/OBC and 40% for SC/ST/PwD candidates. Only qualified candidates shall be called for Skill Test/Typing Test.

- 3. The scheme and syllabus for the examination are given in **Annexure-1**. There shall be $\underline{\text{NO}}$ **NEGATIVE MARKING**. The selection of the candidate shall be made in order of Merit of the written examination **subject to qualifying the Skill test**. In case, the candidate who is the topper in the written examination fails to pass the Skill test and the candidate, who is at second position in the merit, passes the Skill test, the offer shall be made to the candidate acquiring the second position.
- 4. The venue for examination shall be Conference Hall, First Floor, ICMR-NIMR, Sector-08, Dwarka, New Delhi-110077. The tentative date of examination will be **26.03.2024**. The exact date will be notified in due course of time. The prospective candidates are advised to remain prepared to appear in the examination at a short notice.
- 5. The application for appearing in the examination shall be submitted offline only in the prescribed format given in **Annexure-2**.
- 6. The last date of submission of the offline application is 18.03.2024 (Till 05.30 PM). All regular employees, who fulfil the eligibility criteria (mentioned in para-2 above), as on 18.03.2024 and are desirous to appear in the examination, may submit their offline application before the closing date. It may be noted that under no circumstances, the last date will be extended. If any information

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।

सैक्टर -8 द्वारका नई दिल्ली –110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi – 110077, India

दूरभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-25307177

ईमेल/Email: director@mrcindia.org | website: www.niprs.org.

P-05 0210



आई.सी.एम.आर.-राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ICMR-National Institute of Malaria Research Department of Health Research

Ministry of Health and Family Welfare, Government of India provided in the application found incorrect, apart LDCE process, disciplinary/administrative action shall also be initiated against the employee concerned and also the officer certified the details.

- 7. Any period of ad-hoc/officiating appointment, will not be considered to reckon as approved services, to determine the eligibility.
- 8. **Medium of examination and typing test:** The candidates will have an option to write the examination and to appear for the typing test, either in Hindi or in English. It is clarified that the medium of examination and typing test once exercised shall be final and will not be allowed for any change after submission of the application form.
- 9. The Competent Authority reserves the right to modify or cancel this Notification and/or Examination process, at any point of time.
- 10. The promotion will be subject to the further orders of Hon'ble Supreme Court in various cases mentioned in DoPT OM No. 36012/11 / 2016-Estt (Res-I) {Pt II} dated 15.06.2018 and/or in any other case related to the matter of reservation and/or reservation in promotion.

(Dinesh Soni) Administrative Officer For Director

Copy to:

- 1. PA to the Director, NIMR
- 2. Accounts Officer
- 3. Section Officer (Admn)
- 4. OIC, NIMR, FU, Goa
- 5. Existing LDCs through email
- 6. Notice Boards

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।



Annexure-1

SYLLABUS FOR LIMITED DEPARTMENTAL COMPETITIVE EXAMINATION FOR THE POST OF UPPER DIVISON CLERK

Questions will be asked from the following Topics as amended from time to time: -

SI. No./	Details of Syllabus/Topics	Ma -f	04 84 1 5
Section	Details of Syllabus/Topics	No. of	01 Mark for
Occion	31 S	Questions	each question
			Total Marks for
1	About ICMP and NIMP and U		each Section
l l	About ICMR and NIMR and their achievements,	20	20
	By Laws of ICMR and delegation of powers to		
	the Director General and Director, Rajbhasha		
	Niyam, 1976 as amended from time to time,		
	Sexual Harassment of Woman at Workplace,		
	Right to Information Act and Allied matters.		
2	Office Procedure, Drafting, Noting, Service	20	20
	Books, Recruitment Rules of different cadres of		
	ICMR viz. Scientific Cadre, Technical Cadre,		
	Administrative Cadre etc., Seniority and		
	Promotion in Central Government Service,		
	Reservations and Concessions for		
	SC/ST/OBC/PwD/EWS/ESM etc. and		
	Confidential Reports (APARs).		
3	Procurement of Goods and Services, Physical	20	20
	Verification, Condemnation, GeM and CPP		
	Portal, Budget, Income Tax, GST and TDS.		
4	Central Civil Services (Leave Travel	20	20
	Concession) Rules, TA/DA Rules, CGHS and		
	Medical Attendance Rules, CCS (Leave) Rules,		
	CCS (Conduct) Rules, CCS (CCA) Rules, CCS		
	(Pension) Rules, 1972 & 2021 and New		
	Pension Scheme.		
5	Logical Reasoning & Quantitative Aptitude,	20	20
	Basic Arithmetic, General English, Basic	10,000	
	Knowledge of Computer, Importance of		
	Information Technology in Administration and		
	e-governance.		
	Total	100	100

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।

सैक्टर -8 द्वारका नई दिल्ली –110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi – 110077, India

दूरभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-25307177

ईमेल/Email: director@mrcindia.org । website: www.nimr.org.in



Annexure-2

Limited Departmental Competitive Examination-2024 for Recruitment to the Post of Upper Division Clerk at ICMR-NIMR

APPLICATION FORM

(To be filled in by the candidate in his/her own handwriting in CAPITAL LETTERS)

SI. No.	Particular Required	Details Provided
1	Name of the candidate	
2	Designation	
3	Pay Level	
4	Category (SC / ST / OBC / General)	
5	Father's/Husband's Name	
6	Date of Birth (DD-MM-YYYY format)	
7	Educational Qualifications	
8	Typing Speed	
9	Date of regular appointment to the post of LDC	
10	Medium for answering question paper (Write in words either English or Hindi)	
11	Medium for Typing Test on Computers (Write in words either English or Hindi)	
12	Present place of posting (Name of Section/Field Unit where working)	

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।

सैक्टर -8 द्वारका नई दिल्ली –110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi – 110077, India दूरभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-25307177

ईमेल/Email: director@mrcindia.org । website: www.nimr.org.in



I, hereby, declare that all the statements made in this application form are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief.

*		Contact Number	Signature of the candidate) er
FOR	RUSE BY THE ES	STABLISHMENT DIVISION	NICMR-NIMR
regular and continuou	us service in the gr	ade of LDC as on 18.03.20	is having five years 24 and is eligible for appearing romotion to the post of UDC.
He/She belongs to	Ca	ategory.	
There are no circums	tances rendering l	him/her unsuitable for prom	notion to the post of UDC.
He/She is clear from vigilance/disciplinary angle.			
Dated			
Section Officer (Adn	nn) A	Admn Officer	Vigilance Officer

हमारे संस्थान मे आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।

सैक्टर -8 द्वारका नई दिल्ली –110077,भारत Dwarka, Sector - 8 New Delhi – 110077, India

दूरभाष/Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093 फ़ैक्स/Fax:+91-11-25307177

ईमेल/Email: director@mrcindia.org । website: www.nimr.org.in